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بازار کتاب الکترونیک در غبار 
سرقت واژه ها 

الکترونیک و کتاب های  صنعت نشر 
نویدبخش  اخیر  سال های  در  صوتی 
مطالعه  فرهنگ  در  بزرگ  تحولی 
قیمت  آسان،  دسترسی  بود.  ایران 
مناسب تر نسبت به نسخه فیزیکی و 
حذف هزینه های توزیع، این پلتفرم ها 
را به پناهگاهی امن برای دوستداران کتاب تبدیل کرد. 
اما در پسِِ این ویترین مدرن، حقیقتی تلخ و تکان دهنده 
نهفته است؛ گزارش ها نشان می دهد که ۷۰ درصد از 
بازار مصرف کتاب های دیجیتال و صوتی در ایران، نه 
از طریق پلتفرم های مجاز، بلکه از راه »کپی غیرقانونی« 
این  می شود.  تأمین  غیررسمی  کانال های  در  توزیع  و 
خطری  زنگ  بلکه  نیست؛  ساده  آمار  یک  تنها  عدد، 
برای مرگ تدریجی اقتصاد فرهنگ و هنر است. چرا 
قانونی،  پلتفرم های  از  خرید  جای  به  ایرانی  مخاطب 
کپی شده  نسخه های  یا  »رایگان«  فایل های  سراغ  به 
می رود؟ پاسخ در چند لایه قابل بررسی است. نخست، 
عادت فرهنگی به »مصرف رایگان« در فضای مجازی 
ایران است که ریشه در سال ها نبود کپی رایت جهانی و 
داخلی دارد. وقتی کاربر عادت کرده است که موسیقی، 
نرم افزار و فیلم را بدون پرداخت هزینه دانلود کند، قانع 
الکترونیک،  فایل  یک  برای  بها  پرداخت  به  او  کردن 
فرآیندی زمان بر است. از سوی دیگر، پلتفرم های قانونی 
با چالش های ساختاری روبرو هستند. اگرچه این پلتفرم ها 
برای بقا تلاش می کنند، اما گاهی قیمت گذاری ها یا نحوه 
اشتراک گذاری ها به گونه ای است که برای قشر دانشجو 
را  کافی  رقابتیِِ  جذابیتِِ  پرمصرف،  کتاب خوان های  یا 
در برابر نسخه های قاچاق ایجاد نمی کند. با این حال، 
حتی اگر قیمت ها هم منطقی باشد، »دسترسی گریزی« 
نسخه های قاچاق به دلیل نبود نظارت جدی بر شبکه های 
اجتماعی و پیام رسان ها، عملًاً دست پلتفرم های قانونی را 
بسته است. اما آسیب اصلی این وضعیت متوجه چه کسی 
است؟ اول از همه، »پدیدآورنده«. وقتی ۷۰ درصد بازار 
در اختیار دزدان محتواست، نویسنده و مترجم کمترین 
سهم را از فروش آثارشان می برند. این امر باعث می شود 
که تولید محتوای باکیفیت به شغلی غیراقتصادی تبدیل 
شود و نخبگان فرهنگی، انگیزه ای برای خلق اثر نداشته 
باشند. دوم، آسیب به اکوسیستم نشر است؛ وقتی پلتفرم ها 
نمی توانند به سودآوری برسند، سرمایه گذاری برای بهبود 
کیفیت نرم افزارها، خرید حق انتشار آثار جدید و تولید 
کتاب های صوتی با کیفیت استودیویی متوقف می شود. 
راهکار چیست؟ مقابله با این پدیده، نیازمند یک استراتژی 
و  سخت گیرانه«  »قانون گذاری  اول،  است.  سه وجهی 
نظارت بر پلتفرم های منتشرکننده محتوای غیرقانونی؛ 
تا زمانی که هزینه انتشار فایل دزدی برای کانال های 
تلگرامی و سایت ها صفر باشد، این وضعیت تغییر نمی کند. 
دوم، »فرهنگ سازی«؛ باید به جامعه یادآوری کرد که هر 
دانلود غیرقانونی، یک تیشه به ریشه نویسنده محبوبشان 
شرکت های  پلتفرم ها«؛  »نوآوری  نهایت،  در  و  است. 
عرضه کتاب باید با مدل های اشتراکی جذاب تر )مانند 
نتفلیکسِِ کتاب(، تجربه ای برتر از فایل های بی کیفیت 
و غیرقانونی ارائه دهند. در نهایت، اگر این روند اصلاح 
نشود، بازار کتاب الکترونیک پیش از آنکه بتواند به بلوغ 
برسد، در گرداب قاچاق فرو خواهد رفت و بازنده اصلی 
این بازی، خواننده ای است که در آینده با فقر محتوای 
اصیل و نویسندگانِِ خانه نشین روبرو خواهد شد. فرهنگ، 
کالایی ارزان نیست؛ اگر برای آن هزینه نکنیم، خیلی زود 

آن را از دست خواهیم داد.

میزبانی سینماها از ۲۷۰ هزار 
مخاطب در هفته

مطابق با آمار ثبت شده در سامانه سمفا، سینماها در 
هفته گذشته میزبان بیش از ۲۷۰ هزار مخاطب شدند 
و گیشه این سالن ها نیز مبلغ ۳۵ میلیارد و ۷۵۲ میلیون 

تومان را ثبت کرد.
بازه بیست وششم  در نهمین هفته سال جاری و در 
آمار  با  مطابق  خرداد  دوم  جمعه  پایان  تا  اردیبهشت 
ثبت شده در سامانه مدیریت فروش و اکران، سینماهای 
سراسر کشور میزبان ۲۷۰ هزار و ۷۴۱ مخاطب شدند، 
این عدد در حالی است که گیشه، ۶۰۰ سالن فعال در 
این هفته نیز عدد ۳۵ میلیارد و ۷۵۲ میلیون تومان را 
به ثبت رسانده است. پردیس سینمایی کوروش با ۱۴ 
هزار و ۳۵۲ مخاطب، پردیس سینمایی ایران مال با ۱۰ 
هزار و ۹۴۲ مخاطب، پردیس سینمایی هدیش با هشت 
هزار و ۹۰۱ مخاطب، مجموعه سینمایی هنر شهر آفتاب 
شیراز با شش هزار و ۵۴۱ مخاطب و پردیس سینمایی 
اکومال کرج با شش هزار و ۵۳۰ مخاطب به عنوان پنج 
پردیس پرمخاطب در هفته ای که گذشته به شمار رفتند. 
کارگردانی  به  جیمزباند«  جزیره  در  »ماجراجویی  فیلم 
به عنوان  مخاطب،  و ۱۴۱  هزار  با ۷۸  گودرزی  بهمن 
پرمخاطب ترین فیلم هفته گذشته در سینما معرفی شد. 
»آنتیک« به کارگردانی هادی نائیجی با ۵۴ هزار ۵۳۶ 
مخاطب، »تهران کنارت« به کارگردانی علی بهراد با ۴۰ 
هزار ۵۱۴ مخاطب، »کفایت مذاکرات« به کارگردانی 
سهیل موفق با ۳۴ هزار ۴۳۴ مخاطب و »تاکسیدرمی« 
به کارگردانی محمد پایدار با ۱۷ هزار و ۳۸۵ مخاطب 
نیز در رتبه های بعدی قرار گرفتند. لازم به توضیح است 
که با توجه به آمار مندرج در سامانه سمفا طی ۹ هفته 
سپری شده از ابتدای سال جاری و وضعیت فعلی کشور 
می توان پیش بینی کرد که منحنی آمار استقبال مخاطبان 
سینما همچون هفته های گذشته و طی روزهای پیش رو 

همچنان به صورت صعودی باشد.

دیکته طور؛ مینیمالی ایرانی 
برای یک ساعت تفکر

دیکته طور خلــق زمانی در جهانی اســت که علیه 
ایدئولــوژی دیکتاتورمآبانه قیام می کنــد و کارگردان با 
گنجاندن نماد »آجر«، تصلب این ایدئولوژی را در قالب 

مینیمالی ایرانی به مخاطبان ارائه می کند.
به گــزارش ایرنا، نمایش »دیکته طور« به کارگردانی 
علیرضا معروفی با فرمی نمادین روایتگر داستان خانه ای 
اســت که فرزندان پدر خانواده که از همان ابتدا مخاطب 
را درگیــر شــیوه دیکتاتورمآبانه خود می کنــد، در پی 
تصاحب آن با همدیگر درگیر می شــوند. پدر تلاش دارد 
که اقتدار خود را به رخ فرزندانش بکشــاند، به ویژه برای 
فرزند کوچکتر که دختری را دوســت و قصد ازدواج با او 
را دارد. »زمــان« از خواهرش کمک می خواهد تا پدر را 
راضی کند خانه ای که به جهان داده اســت به او بدهد تا 
بتوانــد در آن به همراه دختر مورد علاقه اش زندگی کند 
اما با مخالفت هایی مواجه می شود. پدر بر شیوه مقتدرانه 
خود اصرار می ورزد و می خواهد که دختر را ببیند که این 
دیدار منجر به قتل دختر می شود. زمان، تنها می شود اما 
همچنان به دنبال تصاحب خانه است. او حتی قصد می کند 
در حیاط خانه برای خود خانه ای بســازد که . جهان، برادر 
بزرگتر او در مقابل خواسته های زمان می ایستد اما آنچه 
برنده می شود اتحادی است که بین فرزندان شکل می گیرد 
و پدر این نماد قدرت و تصلب، به آدمی تبدیل می شــود 
ترسو که حتی از خانه خود رانده می شود. علیرضا معروفی 
با دیالوگ هایی بسیار دقیق، حس واقعی شخصیت های 
داستان را به مخاطبان منتقل و هماهنگی در رنگ و فرم 
لباس ها که به شخصیت ها هویت می دهد و در عین حال، 
دکور، آنها را درگیر قصه می کند. نماد آجر به خوبی در قصه 
روایت می شــود؛ از همان ابتدا و حرکت آرام شخصیت‌ها 
بر روی آجرها که ترس را هم القا می کند، سســت بودن 
آجرهای خانه ای را به نمایش می گذارد که در نهایت با به 
زیر کشیدن قدرت پدر، فرزند بر جای پدر تکیه می زند و 
... موسیقی به خوبی قصه را همراهی می کند تا پایان که 
آمیخته می شود با صدای فریاد دختری که باز هم قربانی 
می شود. دخترهایی که نادیده گرفته می شوند و پسرهایی 
که جای پدر را می گیرند. پدر از خانه می رود اما یکی دیگر 
درست شبیه خودش، قدرت را به دست می گیرد. بازیگران 
از اداهای کلیشه ای دور شده و به تعبیری، جهان و زمان، 
فلسفه »هستی و زمان« های دیگر را به نمایش می گذارند. 
نگار به دست پدر کشته می شود؛ همان دختری که زمان 
او را دوســت می دارد. نهال عروس خانواده است و پری 
دختر همان پدر مقتدر. نگار که کشــته می شود آجرهای 
خانه ســرخ گون می شــوند و در اینجا کم کم ابهت پدر 
شکسته می شود. رنگ سرخ هم نشان اصالت است هم 
نشان خروش و قیام، خونی که تاوان می دهد. پدری که از 
خانه بیرون رانده می‌شود و فرزندی که جای او را می‌گیرد و 
این چرخ گردون و بیهوده همچنان بر دور باطل می چرخد. 
شخصیت ها نه نماد بودند و نه تیپ، تلاشی بود در نمایشی 
با ارائه حقیقتی از یک ماجــرا، ریتمی روان که نه پایین 
داشــت و نه بالا، جریان زندگی را با خود به همراه دارد با 
بازی هایی باورپذیر و بی هیچ اغراقی. تمامی عناصر به هم 
گره می خورند و همراه با ضرباهنگ دیالوگ ها، دیکته‌طور، 

مخاطبان را به ساعتی تفکر وا می دارد.

برگزاری نمایشگاه کتاب 
کودک در 2 استان کشور

مدیر کل نظارت بر چاپ و توزیع محصولات کانون 
پرورش فکری از برگزاری نمایشــگاه کتاب کودک در 2 
استان کشور خبر داد.مجتبی دانشور، مدیر نظارت بر چاپ 
و توزیع محصولات کانــون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان، با اشــاره به آغاز نمایشگاه کتاب کودک در 
کانون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان گفت: این 
نمایشگاه هر روز از ساعت 15 الی 21 در کانون پرورش 
فکری کــودکان و نوجوانان واقــع در خیابان حجاب 
برپاســت. او ادامه داد: در این رویداد فرهنگی 50 ناشر 
کودک و نوجوان محصولات خود را برای مخاطبان این 
گروه های سنی عرضه کرده اند. علاقه مندان می توانند از 
تخفیف 10 درصدی که نمایشــگاه برای این رویداد در 
نظر گرفته است، استفاده کنند. دانشور در پاسخ به این 
پرسش که آیا با توجه به افزایش قیمت کاغذ و کتاب، 
این میزان می تواند در مخاطب رغبتی برای خرید کتاب 
ایجاد کند یا خیر، گفت: چون هر ساله نمایشگاه کتاب 
با این میزان تخفیف برگزار می شد، ما همان 10 درصد 
تخفیف سال های گذشته را در نظر گرفتیم. ضمن اینکه 
برخی از ناشــران تخفیف بیشتری برای عرضه آثار در 
نظر گرفته اند. مدیر نظارت بر چاپ و توزیع محصولات 
کانون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان از برگزاری 
نمایشــگاه کتاب کودک در دیگر اســتان ها خبر داد و 
اضافه کرد:قرار اســت این رویداد به منظور حمایت از 
جامعه نشر و مخاطب در دیگر استان ها نیز برگزار شود. 
طبق برنامه ریزی های انجام شده، در تابستان امسال دو 
نمایشگاه دیگر نیز در استان ها برگزار شود. این مسئله 
در مراحــل مقدماتی قرار دارد. دانشــور در پایان اضافه 
کرد: برگزاری این نمایشــگاه با تاکید بر تقویت ارتباط 
بچه ها و خانواده ها با کتاب برگزار شده است. بچه ها این 
روزها پس از تجاوز دشمن به کشور و تعطیلی مدارس، 
ارتباطشان با هم سالان و دوستانشان محدود شده است. 
تلاش کردیم در فقدان برگزاری نمایشگاه کتاب تهران، 
نمایشگاهی در اشــل کوچک تر برگزار کنیم تا فضای 
پرنشــاطی را برای کودکان و خانواده ها فراهم کنیم. از 
سوی دیگر، با توجه به افزایش قیمت کاغذ، سهم کتاب 
از سبد خانواده ها محدود شده است، بنابراین در تلاشیم تا 
در کنار توجه به بُُعد فرهنگی نمایشگاه، در جهت حمایت 
از جامعه نشــر و کمک به پویایی اقتصاد این حوزه نیز 

گام مثبتی برداریم.  

تجربه  برای  فضایی  دیگر صرفا  اخیر  در سال های  گیم نت ها 
گروهیِِ بازی نبوده  و به بخشی از زیست بوم صنعت بازی کشور 
تبدیل شده اند؛ مجموعه هایی که از برگزاری مسابقات گرفته تا 
ایجاد فرصت های شغلی، نقشی فراتر از یک فضای تفریحی پیدا 
کرده اند. با این حال، فعالیت این بخش نیز با چالش هایی از قبیل 
موازی کاری در صدور مجوز فعالیت، کمبود نیروی نظارتی، اختلال  

اینترنتی، فقدان نظام آماری مشخص و... روبه رو بوده است.
به گزارش ایسنا، صنعت بازی در ایران سال هاست تنها با چالش 
تولید و انتشار بازی مواجه نیست؛ از زیرساخت های ارتباطی و 
مدل های اقتصادی گرفته تا شیوه های توزیع، نظارت و تداوم 
فعالیت کسب وکارهای این حوزه، هرکدام به بخشی از مسائل 
پیچیده این زیست بوم تبدیل شده اند. در این میان، اگر بخشی از 
چالش ها به بازار انتشار و عرضه بازی ها بازمی گردد، بخش دیگری 
مستقیما با کسب وکارهایی گره خورده که حیات روزمره آن ها به 
اینترنت وابسته است؛ مجموعه هایی مانند گیم نت ها که در ماه های 
اخیر بیش از گذشته تحت تأثیر اختلال های اینترنتی قرار گرفته اند.

معاون نظارت بنیاد ملی بازی های رایانه ای در بخش نخست 
گفت وگوی خود از »طرح ساماندهی سایت های دانلود بازی های 
رایانه ای )PC(«، سازوکارهای تازه نظارتی، وضعیت بازی های 
کرک شده و اهداف بنیاد از ایجاد یک »گیم سنتر« متمرکز سخن 
گفت؛ طرحی که به گفته او قرار است علاوه بر نقش نظارتی، 
با رویکردی حمایتی نیز همراه باشد. اما بخش دیگری از این 
گفت وگو به موضوعی اختصاص دارد که در ماه های اخیر به یکی 
از دغدغه های فعالان حوزه بازی تبدیل شده؛ تأثیر اختلال ها و 
قطعی اینترنت بر فعالیت گیم نت ها و بازیگاه ها، میزان خسارت های 
واردشده و اقداماتی که برای کاهش آسیب های این حوزه در نظر 

گرفته شده است.
	Áچالش‌های موازی‌کاری در صدور مجوز

رضا احمدی با اشاره به وضعیت فعلی بازیگاه ها )گیم نت ها( در 
کشور، گفت: گیم نت ها در سال های اخیر با یک چالش  جدی نظام 
مجوزدهی کشور، یعنی موازی کاری میان نهادهای صادرکننده 
مجوز، مواجه شده؛ مسئله ای که آثار خود را در ساماندهی، نظارت 
و حتی دستیابی به آمار دقیق این حوزه نیز نشان داده است. او ادامه 
داد: در حال حاضر علاوه بر مجوزهایی که بنیاد ملی بازی های 
نیز در  بازیگاه ها صادر می کند، صنوف مختلف  رایانه ای برای 
این حوزه اقدام به صدور مجوز می کنند. از آنجا که در بسیاری 
از شهرها و استان ها صنف مستقلی برای بازیگاه ها وجود ندارد، 
معمولا نزدیک ترین صنف مرتبط با حوزه فناوری مسئولیت صدور 
این مجوزها را بر عهده می گیرد؛ روندی که البته در نقاط مختلف 
کشور یکسان نیست و بر اساس ساختار هر منطقه تفاوت هایی 
دارد. احمدی با اشاره به تبعات این روند افزود: این موازی کاری ها 
در عمل موجب ایجاد اختلال در فرآیند ساماندهی شده است. 
در حالی که مجوزهای بنیاد از طریق درگاه ملی مجوزها صادر 
می شود و این درگاه به عنوان مرجع رسمی صدور مجوزهای 
دریافت  برای  متعدد  مسیرهای  وجود  شناخته می شود،  کشور 
مجوز باعث شده بخشی از فعالان این حوزه خود را ملزم به طی 

فرآیندهای قانونی بنیاد ملی بازی های رایانه ای ندانند.
	Áمجوز ندهیم آماری هم نداریم

او تصریح کرد: در بسیاری از موارد، بازیگاه ها پس از دریافت 
ملی  بنیاد  اخذ مجوز  برای  مجوزهای صنفی، دیگر ضرورتی 
بازی های رایانه ای احساس نمی کنند؛ موضوعی که در نهایت 
موجب شده تصویر دقیق و جامعی از تعداد بازیگاه های فعال کشور 
در دسترس نباشد و امکان دستیابی به آمار واقعی این بخش با 
دشواری همراه شود. معاون نظارت بنیاد ملی بازی های رایانه ای با 
اشاره به پیگیری های صورت گرفته برای رفع این چالش گفت: در 
این زمینه جلسات و رایزنی هایی در حال انجام است و تلاش بر 
این است که مجوز بازیگاه بنیاد به عنوان پیش نیاز سایر فرآیندهای 
مرتبط تعریف شود تا از این طریق بتوان به سمت ساماندهی 

منسجم تر و شفاف تر این حوزه حرکت کرد.
	Á!از ما مجوز بگیرید رایگان است

احمدی درباره ویژگی های فرآیند صدور مجوز بنیاد ادامه داد: 
مجوز بازیگاه توسط بنیاد ملی بازی های رایانه ای کاملا رایگان 

فرآیندهای دیگر، مسیر  برخی  با  مقایسه  صادر می شود و در 
دریافت آن ساده تر و کوتاه تر است. این در حالی است که برخی 
مجوزهای دیگر علاوه بر هزینه بر بودن، فرآیند طولانی تری نیز 
دارند. او با اشاره به روند فعلی صدور مجوزها در استان ها گفت: در 
حال حاضر با همکاری و هماهنگی ادارات کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان ها، روند صدور مجوز بازیگاه ها در حال انجام است و 
اطلاع رسانی های لازم نیز به استان ها و شهرستان ها صورت گرفته 
است. تجربه نشان داده استان هایی که ادارات ارشاد فعال تری 
داشته و اطلاع رسانی دقیق تری انجام داده اند، در زمینه ساماندهی 
و صدور مجوز نیز عملکرد پررنگ تری داشته اند. معاون نظارت بنیاد 
ملی بازی های رایانه ای افزود: در استان هایی مانند اصفهان، فارس، 
خوزستان و آذربایجان شرقی تعداد مجوزهای صادرشده نسبت به 
برخی دیگر از استان ها بیشتر است. طبیعتا استان تهران نیز به دلیل 
استقرار مجموعه های مرتبط و تمرکز بیشتر فعالیت ها، آمار بالاتری 
را به خود اختصاص داده است. با این حال پیش بینی می شود در 
صورت تبدیل شدن مجوز بنیاد به پیش نیاز سایر مجوزها، تعداد 
مجوزهای ثبت شده و همچنین دقت اطلاعات موجود در این حوزه 

افزایش پیدا کند.
	Á حرفه‌ای شــدن گیم‌نت‌ها و حرکت به سوی

باشگاه‌داری
او در ادامه با اشاره به تغییرات ساختاری گیم نت ها در سال های اخیر 
اظهار کرد: بازیگاه ها در سال های اخیر به سمت حرفه ای تر شدن 
حرکت کرده اند. هرچه این کسب وکارها ساختار حرفه ای تری پیدا 
می کنند، ظرفیت های اقتصادی و فرصت های تازه تری نیز برای آنها 
ایجاد می شود. یکی از مصادیق این روند، برگزاری مسابقات در 
رشته های مختلف در گیم نت‌هاست؛ رویدادهایی که از یک سو به 
شناسایی و ظهور گیمرهای حرفه ای کمک می کند و از سوی دیگر 
می تواند مسیرهای درآمدی جدیدی را برای بازیگاه ها ایجاد کند. او 
اضافه کرد: در برخی موارد نیز مجموعه ها از قالب سنتی گیم نت 
عبور کرده و به سمت باشگاه داری حرکت می کنند؛ مسیری که 
در آن بازیگاه ها عملا نقش مراکز حرفه ای تربیت بازیکنان را بر 
عهده می گیرند و برای حضور در مسابقات مختلف آماده سازی انجام 
می دهند. حتی در برخی موارد شاهد اعزام بازیکنان به رقابت های 
بین المللی و حضور نمایندگان ایران در تورنمنت های خارجی بوده ایم 
که خوشبختانه طی سال های اخیر دستاوردها و مدال هایی نیز در 
این عرصه کسب شده است. معاون نظارت بنیاد ملی بازی های 
رایانه ای با اشاره به وضعیت آماری این حوزه گفت: هنوز برای 
اظهارنظر قطعی درباره افزایش یا کاهش تعداد گیم نت ها نیاز به 
داده ها و آمار دقیق تری وجود دارد، اما آنچه می توان با اطمینان بیان 

کرد، حرکت بازیگاه های کشور به سمت حرفه ای تر شدن است.
	Áمصائب قطعی اینترنت دامن‌گیر گیم‌نت‌ها

احمدی همچنین در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به یکی 
از مهم ترین چالش های ماه های اخیر صنعت بازی کشور اظهار 

کرد: بدون تردید قطعی اینترنت یکی از موضوعاتی بوده که طی 
ماه های گذشته آسیب های قابل توجهی به زیست بوم بازی وارد 
کرده و گیم نت ها نیز از این مسئله مستثنا نبوده اند. هم در ایام 
نوروز و هم در هفته های پس از آن، تماس ها و مراجعات متعددی 
از سوی فعالان این حوزه دریافت کردیم؛ مجموعه هایی که عمدتا 
نسبت به مشکلات ناشی از اختلال اینترنت و محدود شدن 
دسترسی به بازی های آنلاین یا سرویس های خارجی گله داشتند. 
بخش مهمی از فعالیت گیم نت ها به بازی های آنلاین وابسته است 
و زمانی که دسترسی به این خدمات دچار اختلال می شود، طبیعتا 

فعالیت آنها نیز تحت تأثیر قرار می گیرد.
	Áاینترنت‌ پرو توجیه اقتصادی ندارد

معاون نظارت بنیاد ملی بازی های رایانه ای ادامه داد: حتی در 
مواردی که امکان استفاده از برخی سرویس های اینترنتی جایگزین 
وجود دارد، هزینه های آن به اندازه ای بالاست که برای بسیاری از 
گیم نت ها توجیه اقتصادی ندارد و ممکن است هزینه های فعالیت 

را از سطح درآمد مجموعه ها فراتر ببرد.
	Áمجوز داشته باشند اینترنت می‌گیرند

او با اشاره به اقدامات انجام شده برای کاهش این آسیب ها گفت: 
از همان روزهای ابتدایی پس از تعطیلات نوروز تلاش کردیم 
رایزنی های لازم را انجام دهیم و خوشبختانه اکنون این امکان 
برای بازیگاه هایی که مجوز بنیاد را دریافت کرده اند فراهم شده 
این  بر  کنند.  استفاده  نیاز  مورد  اینترنتی  خدمات  از  که  است 
اساس به تمامی بازیگاه های دارای مجوز اعلام شده است که 
در صورت نیاز به اینترنت، امکان ارائه خدمات برای آنها وجود 
دارد. احمدی درخصوص فرآیند ارائه اینترنت به گیم نت ها توضیح 
داد: اطلاعات و آی پی مجموعه ها دریافت می شود و بر اساس 
ضوابط و پروتکل های موجود، دسترسی های لازم در اختیار آنها 
قرار می گیرد. این فرآیند مشابه اقدامی است که پیش تر برای 
بازی سازان انجام شد. از همان روزهای ابتدایی بحران و قطعی 
اینترنت بین الملل، دسترسی های لازم برای بخشی از فعالان این 
حوزه فراهم شد و اکنون نیز تلاش می شود بازیگاه ها به‌صورت 

منظم ساماندهی شده و بتوانند از این ظرفیت بهره مند شوند.
	Áاز میزان خسارت گیم‌نت‌ها خبر نداریم

برآورد  درباره  رایانه ای  بازی های  ملی  بنیاد  نظارت  معاون 
خسارت های واردشده به گیم نت ها بر اثر قطعی اینترنت نیز گفت: 
در حال حاضر آمار و اطلاعات دقیقی از میزان خسارت بازیگاه ها 
در اختیار نداریم و به صورت مشخص نمی توان عددی برای آن 
اعلام کرد. البته همکاران ما در معاونت حمایت بنیاد، رقمی در 
حدود ۶۴ میلیارد تومان را به عنوان برآورد خسارت یک ماهه حوزه 
بازی سازی در نظر گرفته بودند، اما درباره بازیگاه ها چنین داده های 
دقیقی هنوز در اختیار نیست. احمدی توضیح داد: بخشی از این 
مسئله به این موضوع بازمی گردد که هنوز تصویر دقیقی از تعداد 
بازیگاه ها و وضعیت فعالیت آنها وجود ندارد و از سوی دیگر نیز 

گزارش های جامعی از استان‌های مختلف دریافت نشده است. 
همچنین شرایط بازیگاه ها با یکدیگر یکسان نیست؛ برخی از 
آنها وابستگی کمتری به اینترنت دارند و آسیب کمتری متحمل 
شده اند، به ویژه مجموعه های کوچک تر که فعالیت محدودتری 
دارند. او تأکید کرد: با این حال تردیدی وجود ندارد که بازیگاه های 
حرفه ای تر، به ویژه مجموعه‌هایی که مسابقات برگزار می کنند یا 
وارد حوزه باشگاه داری شده اند، آسیب های جدی تری را تجربه 
کرده اند؛ چراکه بخش مهمی از زیرساخت ها، مدیریت فعالیت ها 
و فرآیندهای اجرایی آنها مبتنی بر اینترنت است و اختلال در 
این بخش، مستقیما فعالیت و چرخه اقتصادی آنها را تحت تأثیر 
قرار می دهد. در کنار تعاملاتی که با ادارات کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان ها در جریان است، روند جمع آوری اطلاعات و 
پایش وضعیت بازیگاه ها نیز در حال انجام است تا بتوان تصویر 
دقیق تری از شرایط این حوزه به دست آورد. او افزود: در حال 
حاضر این موضوع را نیز به صورت رسمی اعلام می کنیم که 
تمامی بازیگاه هایی که برای ادامه فعالیت خود به اینترنت نیاز 
دارند، می توانند با بنیاد ملی بازی های رایانه ای ارتباط برقرار کنند. 
فرآیند دریافت مجوز نیز با سرعت انجام می شود و پس از طی 
مراحل مربوطه، امکان بهره مندی از خدمات اینترنتی برای آنها 

فراهم خواهد شد.
	Áنوع استفاده از اینترنت را رصد می‌کنیم

اینترنت  دسترسی  درباره سطح  پرسشی  به  پاسخ  در  احمدی 
ارائه شده و احتمال استفاده خارج از چارچوب های حرفه ای اظهار 
کرد: طبیعی است که در چنین شرایطی این پرسش مطرح شود که 
آیا پس از ایجاد دسترسی یا به اصطلاح »سفید شدن« آی پی ها، 
امکان استفاده خارج از فضای کسب وکار نیز وجود دارد یا خیر؛ 
اما در این زمینه سازوکارهای نظارتی مشخصی در نظر گرفته 
شده است. تمامی بازیگاه هایی که از این خدمات استفاده می کنند، 
همان طور که پیش تر در مورد بازی سازان و برخی گروه های دیگر 
نیز اجرا شده بود، تحت رصد قرار دارند و نوع استفاده از اینترنت 
ارائه شده نیز قابل پایش است. معاون نظارت بنیاد ملی بازی های 
مشخصی  پروتکل های  و  چارچوب ها  کرد:  تصریح  رایانه ای 
برای استفاده از این دسترسی ها به مجموعه ها اعلام می شود و 
دریافت کنندگان خدمات از ابتدا در جریان ضوابط، محدودیت ها 
و مسئولیت های مربوط به استفاده از این ظرفیت قرار می گیرند. 
طبیعتا افرادی که برای حل مسائل مرتبط با کسب وکار خود از 
این امکانات استفاده می کنند، وارد استفاده های خارج از چارچوب 
آنها  برای  موضوع  این  و ضوابط  تبعات  چراکه  نخواهند شد؛ 
مشخص شده است. احمدی در پایان با تأکید بر اینکه تاکنون 
موردی از تخلف در این زمینه مشاهده نشده، گفت: تا این لحظه 
با مسئله خاصی در این حوزه مواجه نبوده ایم و تخلفی نیز گزارش 
نشده است. علاوه بر این، فرآیندهای نظارتی و رصد نیز به صورت 

مستمر انجام می شود و از این جهت نگرانی خاصی وجود ندارد.

خبــر
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پشت در گیم نت ها چه خبر است؟

هویت ایرانی؛ خاک، فرهنگ و معنویت درهم تنیده
یک هنرمند موسیقی گفت: عوامل کلیدی حفظ هویت مشترک 
و وحدت ملی در جامعه متنوع ایران، پیوند با سرزمین و تاریخ غنی 

ایران و عمق معنویت و توحید در تاروپود فرهنگ ایرانی است.
عادل منهاجی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: ایران به عنوان 
مادر، نقشی اساسی در شکل دهی به هویت مشترک ایرانیان 
ایفا می کند. تعلق به یک خاک و سرزمین واحد، برخورداری از 
فرهنگی غنی و تاریخی کهن و وجود زبان مشترک فارسی، 
همگی از عناصر مهمی هستند که هویت ایرانی را تشکیل داده 
و به انسجام ملی معنا می بخشند. او افزود: علاوه بر این عوامل 
سرزمینی و فرهنگی، توحید و معنویت نیز از ارکان جدایی ناپذیر 
هویت ایرانی است. ایرانیان از دیرباز یکتاپرست بوده اند و روحیه 
ظلم ستیزی، عقلانیت و عدالت خواهی آن ها، منجر به گرایش 
و محبت عمیق به اسلام و پیامبر گرامی اسلام)ص( شد. این 
خواننده بیان کرد: پس از پذیرش اسلام، این گرایش معنوی 
نماد  به عنوان  امام حسین)ع(  به  ویژه ای  ارادت  و  تقویت شد 
امروزه،  گرفت.  و عقلانیت شکل  عدالت خواهی  ظلم ستیزی، 
اسلام محمدی،  با  ایرانی،  ژن  این  اسلامی،  انقلاب  وجود  با 
ایدئولوژی شیعی و روحیه امام‌حسینی درهم آمیخته است. منهاجی 
ادامه داد: این تلفیق فرهنگی و معنوی، هویت ایرانی را غنی تر 
ساخته و به وحدت ملی عمق بیشتری می بخشد. این عوامل 
دست به دست هم داده و در جامعه ای با تنوع قومی، فرهنگی و 
فکری، هویت مشترک ایرانی را حفظ کرده و به وحدت ملی معنا 
می بخشند. او تصریح کرد: انسجام اجتماعی زمانی از یک شعار 
فراتر رفته و به سبک زندگی و نمود روزمره تبدیل می شود که 
شهروندان، فارغ از هرگونه تفاوت در گروه، جناح، قومیت، نژاد، 
سلیقه، باور یا تفکر، بتوانند به راحتی و بدون قضاوت با یکدیگر 
گفت وگو و معاشرت کنند. این خواننده توضیح داد: این انسجام در 
تعاملات روزمره، زمانی تجلی می یابد که افراد بتوانند در کنار هم 

به همکاری و معامله بپردازند، در زمان بحران ها بدون چشم داشت 
به یکدیگر یاری رسانند و بارهای سنگین را از دوش هم بردارند. 
پرهیز از تنش و درگیری، رفتار توأم با مهربانی، احترام به تفاوت ها 
و درک متقابل، از دیگر نشانه های این انسجام در زندگی روزمره 
است. منهاجی گفت: در مجموع، انسجام اجتماعی با مفاهیمی 
چون احترام متقابل، پاسخگویی به نیازهای یکدیگر، همکاری 
در بحران ها، احترام و درک تفاوت ها و مشارکت در امور شهری 
و محلی خود را در زندگی روزمره مردم نشان می دهد و از یک 
مفهوم انتزاعی به رفتاری ملموس بدل می گردد. او تأکید کرد: 
حضور داوطلبانه مردم در موکب ها، همانند تار و پودهای یک قالی، 
تمامی افراد را به یکدیگر گره می زند و حس تعلق به یک کل 
بزرگ و قدرتمند را در انسان زنده می کند. این مشارکت و همدلی 

که از هر قشر و سن و سالی در کنار هم دیده می شود، میراثی 
است که نسل به نسل منتقل شده و نشان دهنده ریشه های عمیق 
فرهنگ ایرانی در بخشندگی، خدمت به همنوع، دغدغه مندی، 
شجاعت، غیرت و اقتدار است. این خواننده تیتراژهای تلویزیونی 
تصریح کرد: این سرمایه فرهنگی که با پول قابل خریدن نیست و 
ارزش آن باگذشت زمان افزوده می شود، در زمانی که مردم بدون 
هیچ چشم داشتی و با دل های گرم در موکب ها حضور می یابند 
هیئت  در  چه  خدمتگزاران،  و  پذیرایی کنندگان  قامت  در  چه 
حمل کنندگان پرچم و پلاکارد و چه در جمع هنرمندان، به وضوح 
نشان  حضور  این  کرد:  خاطرنشان  منهاجی  می شود.  نمایان 
می دهد که مردم درد و شادی یکدیگر را عمیقاً حس می کنند 
و به راستی مصداق دست دادن با روح جامعه و تحقق بخشیدن به 

شعر معروف حضرت سعدی، بنی آدم اعضای یکدیگرند هستند. او 
تأکید کرد: کسانی که این حضورهای معنوی را با مسائل مادی 
و مالی گره می زنند، درک و فهمی از معنویت، تعلق اجتماعی، 
همدلی و سرمایه های فرهنگی ندارند و عمق این مفاهیم را درک 
نمی کنند. این خواننده تیتراژهای تلویزیونی افزود: مردم باید بدانند 
صرفاً حاضر بودن کافی نیست، بلکه باید در فرایند تصمیم گیری 
و اجرا نقش داشته باشند و خود را مسئول ساخت کشور بدانند؛ چرا 
که بعثت مردم نشان داد جایگاه مردم فراتر از یک شهروند عادی 
است و آنان در پیشرفت و تعالی کشور نقش دارند و تصمیم گیرنده 
هستند. او ادامه داد: مردم می توانند با حضورشان در خیابان ها هم 
جلوی فتنه، آشوب، جنگ و کودتا را بگیرند و هم بدون هیچ 
اغتشاش، درگیری و تخریبی مطالبه گری کنند؛ حتی بالاتر از 
آن، می توانند کشور را رهبری کنند، همان طور که پس از شهادت 
امام خامنه ای، مردم به مدت ۱۰ روز کشور را رهبری کردند و 
اگر حضور مردم و رهبری مردم در خیابان ها نبود، تمام اهداف و 
برنامه های دشمن به واقعیت تبدیل می شد. این خواننده تصریح 
کرد: مردم باید آگاه باشند و معنای واقعی جمهوری اسلامی نیز 
همین است که همه چیز بر مدار مردم می چرخد، همان طور 
که امام شهیدمان همواره بر حضور حداکثری در تجمعات و یا 
انتخاب درست و اصلح نامزدهای انتخاباتی تأکید داشتند. منهاجی 
توضیح داد: به لطف خدا امروز در نگاه همه مردم و سیاست مداران 
دنیا، حضور مردم به یک اثرگذاری ماندگار اجتماعی تبدیل شده 
و همه دنیا را حیرت زده کرده است، چرا که با عنایت خداوند 
بزرگ، ابرقدرت های دنیا با بالاترین و بهترین تجهیزات نظامی، 
رسانه ای و مالی که در اختیار دارند نتوانستند ملت مقتدر ایران را 
تسلیم کنند و حضور مردم در خیابان ها، ابرقدرت های دنیا را وادار 
به عقب نشینی کرد.  این حضور مردم، یک اثرگذاری ماندگار 

اجتماعی محسوب می شود که دنیا را حیرت زده کرده است.

 

فاطمه کاویانی


